
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  91            del   18-08-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di agosto alle ore 15:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 18-08-2020  Pag:1/6

INAUGURAZIONE SCUOLA PRIMARIA "G. GINOBILI" -
DETERMINAZIONI



DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 18-08-2020  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.101 del 13-08-2020

Prot n. 4941

PREMESSO che per il 31 agosto c.m. è prevista la fine dei lavori di adeguamento sismico e
miglioramento energetico dell’edificio della scuola primaria “G. Ginobili”;

che è volontà di codesta l’Amministrazione comunale fare una cerimonia di inaugurazione
alla presenza delle autorità politiche, civili e religiose del territorio e di tutta la popolazione
divisa in due momenti: un momento formale alle ore 18 e uno spettacolo alle ore 21;

CONSIDERATO che l’organizzazione dell’evento richiede particolare impegno e
dedizione per cui è necessaria la collaborazione dell’associazione Auser “Incontrarsi” di
Petriolo e dell’IRCR di Macerata;

PRESO ATTO delle proposte organizzative e celebrative dell’Assessore alla cultura e
dell’Auser “Incontrarsi”;

CONSIDERATO che dal 14 giugno u.s. è di nuovo ammesso lo svolgimento dei concerti
ed eventi con la presenza del pubblico per via delle limitazioni atte a contenere la
diffusione del Covid-19;

APPURATO quindi che l’amministrazione comunale è propensa a sostenere la
realizzazione di questo evento dando un aiuto concreto con l’installazione del palco, lo
spegnimento delle luci pubbliche e l’allaccio della corrente elettrica necessaria da parte
dell’ufficio tecnico comunale, e a dare il contributo economico richiesto affinché lo
spettacolo serale sia gratuito ed il momento ricreativo serale non comporti spese per le
famiglie;

DATO ATTO quindi della necessità di impegnare la somma totale di € 3.955 sul capitolo n.
104/2 del bilancio 2020/2022, esercizio corrente, come di seguito indicato nel dettaglio:

€ 1.350 (IVA inclusa) per il servizio Service Luci/audio e proiezioni;
€ 305 (IVA inclusa) per spese SIAE;
€1.000 (IVA inclusa) per un piccolo ristoro dei partecipanti;
€ 500 circa per personale di supporto al montaggio/smontaggio del palco e la
gestione delle sedute;
€ 300 per spese pubblicitarie varie (volantini e manifesti);
€ 500 per contributo all’Associazione Auser “Incontrarsi” per spese varie legate al
materiale necessario per lo svolgimento della manifestazione;

ACQUISITI i pareri obbligatori, nello specifico il parere tecnico in ordine alla regolarità
della procedura amministrativa ed il parere contabile in ordine alla regolarità contabile
dell’atto, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

PROPONE DI DELIBERARE

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI CONCEDERE alle stesse i contributi richiesti, nel dettaglio:



DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 18-08-2020  Pag:3/6

€ 500 all’Associazione Auser “Incontrarsi” per spese varie legate al materiale
necessario per lo svolgimento della manifestazione;

Di prevedere una spesa massima complessiva pari ad Euro 3.955,00 da imputare al
capitolo 104/2  ai fini dello svolgimento della manifestazione come segue:

€ 1.350 (IVA inclusa) per il servizio Service Luci/audio e proiezioni;
€ 305 (IVA inclusa) per spese SIAE;
€1.000 (IVA inclusa) per un piccolo ristoro dei partecipanti;
€ 500 circa per personale di supporto al montaggio/smontaggio del palco e la gestione delle
sedute;
€ 300 per spese pubblicitarie varie (volantini e manifesti);

DI DEMANDARE al responsabile amministrativo contabile l’adozione  di tutti gli atti
successivi e conseguenti il presente deliberato;

DI TRASMETTERE l’atto all’ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. 267/2000;

DI COMUNICARE l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi
dell’art. 125 del T.U.E.L.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A
DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI CONCEDERE alle stesse i contributi richiesti, nel dettaglio:

€ 500 all’Associazione Auser “Incontrarsi” per spese varie legate al materiale
necessario per lo svolgimento della manifestazione;

Di prevedere una spesa massima complessiva pari ad Euro 3.955,00 da imputare al
capitolo 104/2  ai fini dello svolgimento della manifestazione come segue:



DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 18-08-2020  Pag:4/6

€ 1.350 (IVA inclusa) per il servizio Service Luci/audio e proiezioni;
€ 305 (IVA inclusa) per spese SIAE;
€1.000 (IVA inclusa) per un piccolo ristoro dei partecipanti;
€ 500 circa per personale di supporto al montaggio/smontaggio del palco e la gestione delle
sedute;
€ 300 per spese pubblicitarie varie (volantini e manifesti);

DI DEMANDARE al responsabile amministrativo contabile l’adozione  di tutti gli atti
successivi e conseguenti il presente deliberato;

DI TRASMETTERE l’atto all’ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. 267/2000;

DI COMUNICARE l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi
dell’art. 125 del T.U.E.L.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 18-08-2020

Esito: Favorevole   Data : 18-08-2020

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 18-08-2020  Pag:5/6

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 18-08-2020  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 28-08-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 18-08-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


